
Vážení návštěvníci,
vítáme Vás v přírodní lokalitě Žarnovka, která je majetkem obce Hrádek. 

Pro zpříjemnění Vašeho pobytu i pobytu těch, kteří přijdou později, 
vyžadujeme dodržování podmínek návštěvního řádu. 

Snažte se o to, aby Žarnovka po vaší návštěvě vypadala lépe než před ní.

Lokalita Žarnovka se nachází v bývalém lomu, kde se až do první světové války těžil 
kámen pro stavební účely. V areálu se nachází přírodní hřiště, které je možné využívat 

ke sportovním aktivitám. Ohniště a přístřešek je volně k dispozici turistům a k pořádání 
pikniků a posezení v přírodě. Věž pro přenos telekomunikačního signálu, 

která stojí v nižší části areálu, je majetkem firmy Vodafone.
Do lomu Žarnovka vstupuje každý návštěvník na vlastní nebezpečí.

Návštěvník, který si pobyt předem rezervuje u správce CVČ, má přednostní právo areál 
využívat, včetně vybavení, které obec poskytuje.

Klíč od boudy je k dispozici u správce Centra volného času (tel. 601 383 111)
 nebo na OÚ v Hrádku.

1. Rušit, pronásledovat a odchytávat volně žijící živočichy, ničit ptačí hnízda.

2. Jakkoli zasahovat do přírodního prostředí.

3. Nechat volně pobíhat psy bez kontroly majitele.

4. Rozdělávat otevřené ohně kromě centrálního ohniště. 

5. Zanechávat po sobě odpadky a jiný nepořádek.

6. Znečišťovat a poškozovat veškeré vybavení a zařízení.

7. Stanovat a tábořit bez povolení správce.

V CELÉM AREÁLU LOMU ŽARNOVKA NENÍ DOVOLENO:

Milý návštěvníku, odpočiň si na tomto místě, poseď s přáteli ve stínu přístřešku, 
opeč si buřta, zasportuj si, ale hlavně, chovej se ohleduplně k okolní přírodě. 

Když se zde budeš cítit pohodově a navštívíš toto krásné prostředí opakovaně, 
budeme potěšeni, neboť pro tento účel byl areál Žarnovky zveleben.

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD AREÁLU ŽARNOVKA


